
^ VESTNIK 23PH
LETO ni. KOTPER — 16. MAJA 1958 ŠTEV. 15

VSEBINA
Objave občinskih ijudskih odborov

Občina Divača
126 Odredba o plačevanju osemenitve plemenic 

Občina Koper
127 Odločba o ustanovitvi pomorsko-prevozni- 

škega podjetja v izgradnji »Obalna plovba« 
Koper

128 Odločba o spremembi odločbe o ustanovitvi 
Arhiva v Kopru
Občina Ilirska Bistrica

129 Odredba o plačevanju pavšalne skočnine
Zaključni računi gospodarskih organizacij za pre­

teklo poslovno leto

Objave občinskih ijudskih odborov
OBČINA DIVACA

126
Na podlagi 64. člena Statuta občine Divača in

3. člena Odredbe o spremembah in dopolnitvah od­
redbe o določitvi skočnine za javne plemenjake 
(Uradni list LRS št. 3-17/1958) je Svet za gospodar­
stvo Občinskega ljudskega odbora Divača na seji 
21. marca 1958 sprejel

ODREDBO
O PLAČEVANJU PLEMENIC

1. člen
Lastniki krav in nad eno leto starih telic plaču­

jejo osemenjevanje v pavšalnem znesku in na na­
čin, ki je določen s to odredbo.

2. člen
Plačilo osemenitve (umetne ali prirodne) znaša 

1.000 dinarjev za prvo osemenitev in za dve po­
novni, če se plemenica pri prvi ali drugi ni obrejila.

3. člen
Pavšalno plačilo pobira uprava za dohodke ob­

činskega ljudskega odbora po seznamu, ki ga na­
pravi odsek za gospodarstvo občinskega ljudskega 
odbora.

Rejci plemenjakov oziroma osemenjevalci ne 
smejo zahtevati za osemenitev plačila, ki ni dolo­
čeno s to odredbo.

4. člen
Lastniki plemenic morajo vsako leto najkasneje 

do 31. januarja prijaviti odseku za gospodarstvo ob­
činskega ljudskega odbora število svojih krav in 
telic, ki so do 1. januarja istega leta dopolnile 12 let 
starosti.

5. člen
Osemenitev plačujejo lastniki plemenic upravi 

za dohodke občinskega ljudskega odbora do 31. ja­
nuarja vsakega leta. Po tem roku se neplačani zne­
ski izterjajo.

Sredstva, ki se zberejo po tej odredbi, se odva­
jajo na poseben račun pri Komunalni banki v Se­
žani.

6. člen
Zbrana sredstva se uporabljajo za vzdrževanje 

osemenjevalne postaje, za vzdrževanje plemenjakov 
in za kritje stroškov v zvezi s popisom plemenic in 
zbiranjem sredstev.

7. člen
Če osemenitev ni bila opravljena iz upravičenih 

razlogov, kot so pogin, prodaja, neozdravljiva jalo­
vost itd., se plačani znesek vrne plačniku.

8. člen
Ne plača se osemenitev, ki je bila opravljena 

do 22. januarja 1958. Tisti, ki so imeli krave ali te­
lice pripuščene dne 23. januarja 1958 ali kasneje, 
morajo doplačati razliko do nove tarife.

9. člen
Za leto 1958 se rok iz 5. člena te odredbe izje­

moma podaljša do 15. maja.
10. člen

Ta odredba velja od dneva objave v Uradnem 
vestniku okraja Koper, uporablja pa se od 23. ja­
nuarja 1958.

St. 47/10.
Divača, 21. marca 1958.

Predsednik
Sveta za gospodarstvo 
Stane Lavrenčič, 1. r.

Predsednik
Občinskega ljudskega odbora

Janko Valentinčič, 1. r.

OBČINA KOPER 
127

Na podlagi prvega odstavka 4. člena, 17. in 18. 
člena Uredbe o ustanavljanju podjetij in obrtov 
(Uradni list FLRJ, št. 51/53), 1. točke 6. člena Ured­
be o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih 
odborov in njihovih organov (Uradni list FLRJ, št. 
52/57) in 26. člena Statuta občine Koper je Občinski 
ljudski odbor Koper na seji občinskega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev 15. aprila 1958 sprejel

ODLOČBO
O USTANOVITVI POMORSKO-PREVOZNIŠKEGA 
PODJETJA V IZGRADNJI »OBALNA PLOVBA

KOPER«
1.

Ustanovi se Pomorsko-prevozniško podjetje z 
agencijami, ki samostojno z lastnim osebjem, s 
plovnimi in drugimi prevoznimi sredstvi opravlja 
potniški, turistični in tovorni promet male in ve­
like obalne plovbe ter prevoze.

Naziv podjetja: »OBALNA PLOVBA KOPER«.
Sedež podjetja je v Kopru.

2.

Predmet poslovanja je:
1. prevoz potnikov v domačih in tujih obalnih 

vodah:
a) na linijskih progah,
b) na izletniških in turističnih progah;

2. prevoz vsakovrstnega blaga po morju:
a) v mali obalni plovbi v domačih in tujih 

vodah,
b) v veliki obalni plovbi,
c) v obalnem tranzitu, 
č) v svobodni plovbi;

3. najemanje plovnih objektov za prevoz blaga 
in potnikov na linijskih, svobodnih in izlet­
niških progah;

4. agencijsko poslovanje in transport.



Stran 90 URADNI VESTNIK Štev. 15 — 16. maja 1958

3.
Za začetek dela podjetja zagotovi Občinski 

ljudski odbor Koper kot ustanovitelj stalna osnovna 
in obratna sredstva.

4.
Za direktorja podjetja v izgradnji se imenuje 

Vlado Medvešček iz Kopra, rojen 2. marca 1917, ki 
ima naslednja pooblastila:

a) da razpolaga s sredstvi, ki bodo v času iz­
gradnje dana za investicije, bodisi iz namenskih 
skladov ali iz lastnih sredstev za izvršitev priprav 
za začetek dela podjetja;

b) da sklepa pogodbe o projektiranju, gradnji 
in ostalih pripravah ter da ukrene vse potrebno 
v zvezi z odobritvijo projektov, z izdajo gradbenih 
dovoljenj in podobno;

c) da vodi pogajanja s sorodnimi podjetji glede 
sodelovanja in kooperacije;

č) da sklepa pogodbe o nabavi opreme, surovin, 
potrošnega blaga, plovnih objektov in drugih ma­
terialnih pripomočkov za začetek rednega poslo­
vanja podjetja;

d) da najame potrebne poslovne prostore;
e) da nastavlja in odpušča delavce in usluž­

bence in da sklepa z njimi delovne pogodbe;
f) da določi plače oziroma prejemke delavcem 

in uslužbencem po predhodnem soglasju nadzorne­
ga organa;

g) da sklepa vsakovrstne kreditne pogodbe z 
Narodno banko FLRJ in drugimi bankami ter pri­
stojnimi organi;

h) da odloča o nakupu, prodaji, izdelavi in 
gradnji osnovnih sredstev, da določa način prodaje, 
če ta v konkretnem primeru ni s predpisi določen;

i) da odloča o disciplinskih zadevah delavcev 
in uslužbencev;

j) da odloča v zadevah iz pristojnosti organov 
delavskega samoupravljanja do konstituiranja pod­
jetja.

5.
Za nadzornega organa, ki bo nadzoroval delo 

direktorja do konstituiranja podjetja, se določi od- 
bomiška petčlanska komisija Občinskega ljudskega 
odbora Koper.

Direktorju pomaga pri organizaciji podjetja po­
seben kolegij petih članov — pomorskih strokov­
njakov, ki mu bo nudil strokovno pomoč.

6.
i i dokler ne bo podjetje konstituirano,

določi direktorju plačo s posebno odločbo nadzorni 
organ.

Direktor podjetja določa prejemke vsem ostalim 
delavcem in uslužbencem po prostem dogovoru, po 
predhodnem soglasju nadzornega odbora, praviloma 
v višini običajnih prejemkov, upoštevajoč smiselno 
uporabo predpisov o plačah delavcev in uslužben­
cev pri državnih organih.

7.
Podjetje se mora konstituirati do 31 decem­

bra 1959.
Št. 2444/1
Koper, 15. aprila 1958 Predsednik

Mirko Jeterčič, 1. r.

128
Na podlagi 2. člena Splošnega zakona o držav­

nih arhivih (Uradni list FLRJ, št. 12/50), 61. člena 
Zakona o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih 
odborov in njihovih organov (Uradni list FLRJ, št. 
52/57) in 26. člena Statuta občine Koper je Občinski 
ljudski odbor Koper na seji občinskega zbora 15. 
aprila 1958 sprejel

ODLOČBO
O SPREMEMBI ODLOČBE O USTANOVITVI 

ARHIVA V KOPRU
L

V odločbi Občinskega ljudskega odbora Koper 
o ustanovitvi ARHIVA v Kopru pod št. 01/3-560/2

z dne 25. februarja 1956 se za 4. točko doda nova
5. točka, ki se glasi:

»Arhiv upravlja upravni odbor petih članov, od 
katerih imenuje tri Občinski ljudski odbor Koper, 
enega člana pa voli delovni kolektiv.

Predstojnik Arhiva je član upravnega odbora 
po svojem položaju.«

2.
Dosedanja peta točka postane šesta, šesta točka 

pa sedma.
Št. 4055/1
Koper, 15. aprila 1958 Predsednik

OBČINA ILIRSKA BISTRICA
129

Na podlagi drugega odstavka 64. člena Statuta 
občine Ilirska Bistrica in 3. člena Odredbe o spre­
membah in dopolnitvah odredbe o določitvi skoč- 
nine za javne plemenjake (Uradni list LRS, št. 
3/58), je Svet za kmetijstvo in gozdarstvo Občinske­
ga ljudskega odbora Ilirska Bistrica izdal na svoji 
seji 4. marca 1958

ODREDBO
O PLAČEVANJU PAVŠALNE SKOCNINE

1.
Pavšalno skočnino plačujejo lastniki za vse 

krave in telice, ki so 1. januarja vsakega leta do­
polnile 12 mesecev starosti. Med letom nastale 
spremembe v starosti živine se upoštevajo 1. ja­
nuarja naslednjega leta.

2.

Višina pavšalne skočnine znaša 1.000.— dinar­
jev za prvo osemenitev in za dve ponovni, če se 
plemenica že pri prvi ni obrejila.

3.
Pavšalno pkočnino pobira Uprava za dohodke 

občinskega ljudskega odbora.
Osemenjevalci ne smejo zahtevati za opravljeno 

osemenitev nobene druge odškodnine.
4.

Lastniki morajo vsako leto najkasneje do 30. ja- 
nuarja prijaviti Upravi za dohodke občinskega 
ljudskega odbora številčno stanje svojih krav in te­
lic, ki so 1. januarja tistega leta dopolnile 12 mese­
cev starosti.

5.
Uprava za dohodke občinskega ljudskega od­

bora mora pobrati pavšalno skočnino najkasneje do 
1. aprila vsakega leta, do tega roka neplačano 
skočnino pa izterjati.

Pobrana skočnina se odvaja na poseben račun 
pri podružnici Komunalne banke v Ilirski Bistrici.

6.
iz sreastev pobrane skočnine vzdržuje Svet za 

kmetijstvo in gozdarstvo občinskega ljudskega od­
bora osemenjevalno postajo.

Sredstva pobrane skočnine se sme uporabiti 
samo za namene, ki jih določa ta odredba.

8.
vcif ^%n^^*evTU bila opravljena (drugi odsta­
vek 3. člena odredbe o določitvi skočnine za javne 
plemenjake, (Uradni list LRS, št. 3/58) se pobrana 
skocnma vrne lastniku plemenice.

9.
Ta odredba začne veljati z dnem obiave v 

Uradnem vestniku okraja Koper ^
Št. 58/4 ^
Ilirska Bistrica, 4. marca 1958.

Predsednik
Sveta za kmetijstvo in gozdarstvo

Predsednik '
občinskega ljudskega odbora 

Anton Gustinčič, 1. r.



Štev. 15 — 16. maja 1958 URADNI VESTNIK Stran 91

AKTIVA Bilanca na dan 31. decembra 1957 PASIVA

TRGOVSKO PODJETJE »JADRO« PIRAN
Lani je podjetje zaposlovalo v šestih svojih poslovalnicah povprečno 20 delavcev in uslužbencev in sedem 

vajencev. Plan je bil dosežen, obveznosti poravnane, povprečna marža pa je znašala 13 '/.. Podjetje se je ukvarjalo v 
glavnem s prodajo industrijskega blaga.

(v 000 din) (v 000 din)

A. Osnovna ln Izločena sredstva
Osnovna sredstva............................................................. 3,275
Investicije v teku...................................................................... —
Izločena sredstva ln druga investicijska

sredstva ........................................................................ 1,552

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva.............................................. 31,111

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci ln ostale terjatve.............................................. 5,921
Ostala aktiva....................................................................... M3

D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček................................................................. —
Izguba.............................................................................  —

Skupaj . . . 42,102

Vodja računovodstva Stanka Turk, 1. r.
Predsednik upravnega odi

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev.............................................. 3,275
Dolgoročni kredit za dokončane investicije . . —
Razni skladi....................................................................... 1,752
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . —
Ostali viri finansiranja investicij.................................. —

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva .... 31,080
Sklad obratnih sredstev............................................. 919
Pasivne časovne razmejitve.................................... 2,004

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti.............................. 2,649
Ostala pasiva....................................................................... 4M
. D. Finančni uspeh
Dobiček.........................
Kritje izgube . . .

Skupaj . . . 42,102

Direktor Bogomir Kristan-, 1. r.
Peter Bergant, 1. r.

TRGOVINA Z MANUFAKTURO »TEKSTILIJA« ILIR. BISTRICA

A. Osnovna In izločena sredstva
Osnovna sredstva............................................................. 130
Investicije v teku............................................................. —
Izločena sredstva in druga investicijska

sredstva ....................................................................... 295

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva.............................................. 19,935

*

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve.............................................. 330
Ostala aktiva....................................................................... 158

D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček........................................................ —
Izguba.............................................. ......................................................... —

Skupaj . . . 20,849

Vodja računovodstva Filip Zajc, 1. r.
Predsednik upravnega

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev............................................. IM
Dolgoročni kredit za dokončane investicije . . —
Razni skladi....................................................................... 718
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . —
Ostali viri finansiranja investicij................................... —

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva .... 14,965
Sklad obratnih sredstev............................................. M
Pasivne časovne razmejitve................................... —

C. Viri sredstev v obračunu in ostaia pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti.............................. 4,977
Ostala pasiva............................................................................... —

D. Finančni uspeh
Dobiček................................................................................. —
Kritje izgube.............................. ....................................... ..................

Skupaj . . . 20,849

Poslovodja Branko Mizgur, 1. r. 
odbora Elza Šibenik, 1. r.

TRGOVINA »PRI JOŽKOTU« ILIRSKA BISTRICA

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva............................................................. 106
Investicije v teku...................................................................... —
Izločena sredstva in druga investicijska

sredstva ....................................................................... 387

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva.............................................. 4,384

C. Sredstva v obračunu in ostaia aktiva
Kupci in ostale terjatve.............................................. 592
Ostala aktiva................................................................................. —

D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček................................................................. —
Izguba.......................................................................................................

Skupaj . . . 5,469

Vodja računovodstva Garbicela Zaharija, 1. r.

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev................................ IM
Dolgoročni kredit za dokončane investicije . . —
Razni skladi.......................................................... 535
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . —
Ostali viri finansiranja investicij............. —

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva .... 2,614
Sklad obratnih sredstev............................................. M
Pasivne časovne razmejitve....................... —

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti................. 2,190
Ostala pasiva.......................................................... —

D Finančni uspeh
Dobiček................................................................................ —
Kritje izgube................................... .................................. ...................

Skupaj . . . 5,469

Poslovodja Franc Klemenc. 1. r.



Stran 92 URADNI VESTNIK Štev. 15 — 16. maja 1958

AKTIVA Bilanca na dan 31. decembra 1957
PASIVA

TRGOVSKO PODJETJE »JADRANKA« IZOLA
Podjetje zaposluje 26 delavcev in 

vprečna marža pa je znašala 10,14 %.
uslužbencev in je lani doseglo nad 150 milijonov 

(v 000 din)________________________________________

dinarjev prometa, po- 

(v 000 din)

A. Osnovna ln izločena sredstva
Osnovna sredstva.............................................
Investicije v teku.............................................
Izločena sredstva in druga investicijska 

sredstva .......................................................

8,457

2,269

A Viri osnovnih in izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev - - * * ' * * * *
Dolgoročni kredit za dokončane investicije .

Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . 
Ostali viri finansiranja investicij.....................

7,251
1,206
3,500

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva........................................

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve............................................. 1.738
Ostala aktiva..................................................................... 221

D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček....................................................... —
Izguba.................................................................................... .................

Skupaj . . . 30,877

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva .... 12,000
Sklad obratnih sredstev.................................. 124
Pasivne časovne razmejitve....................... 48

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti................... 5,334
Ostala pasiva........................................................... 1.414

D. Finančni uspeh
Dobiček....................................................................... —
Kritje izgube.............................. ........................................ .................

Skupaj . . . 30,877

Vodja računovodstva Leopold Ceglar, 1. r. Direktor Franc Brankovič, 1. r.
Predsednik upravnega odbora Emil Vojvoda, 1. r.

KMETIJSKA ZADRUGA z o. j. JELŠANE

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva............................................................ 19,398
Investicije v teku............................................................ 23
Izločena sredstva in druga investicijska

sredstva ...................................................................... 1,360

B. Obratna sredstva
Skupna obratna sredstva............................................. 6,368

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci in ostale terjatve............................................. 3,011
Ostala aktiva..................................................................... 649

D. Finančni uspeh
Razdeljeni dobiček.............................................................. —
Izguba..............................................................................  —

Skupaj . . . 30,809

A. Viri osnovnih ln Izločenih sredstev
Sklad osnovnih sredstev.............................................. 16.690
Dolgoročni kredit za dokončane Investicije . . 2,730
Razni skladi....................................................................... 3,247
Dolgoročni kredit za finansiranje investicij . . —

B. Viri obratnih sredstev
Banka — kredit za obratna sredstva .... 5,481
Sklad obratnih sredstev.............................................. 435
Pasivne časovne razmejitve.................................... 282

C. Viri sredstev v obračunu in ostala pasiva
Dobavitelji in ostale obveznosti............................... 1,788
Ostala pasiva....................................................................... 155

D. Finančni uspeh
Dobiček............................................................. —
Kritje izgube..............................!!!!!!!! —

Skupaj . . . 30,809

Upravnik Milan Surina, 1. r. 
!van Udovič, 1. r.

Vodja računovodstva Mara Ružič, 1. r.
Predsednik upravnega odbora

HOTEL »GALEB« KOPER

A. Osnovna in izločena sredstva
Osnovna sredstva.............................................
Investicije v teku.............................................
Izločena sredstva in druga investicijska 

sredstva .......................................................

B. Obratna sredstva 
Skupna obratna sredstva

C. Sredstva v obračunu in ostala aktiva
Kupci ln ostale terjatve 
Ostala aktiva....................

D. Finančni uspeh 
Razdeljeni dobiček 
Izguba..............................

20,324
2,025

509

354

661
3,661

Skupaj .

Vodja računovodstva Marija Kompare,
27,484

A. Virt osnovnih in iztočenih sredstev 
Sklad osnovnih sredstev
Ra^rAi """ " ""končane investicije !

; !

B. Viri obratnih sredstev
Skif sreds?eJ*'"* ....

Pasivne časovne razmejitve !!!!!!!!
Dnh^ sodstev v obračunu in ostala pasiva

Sstlr'A'f .°'""' danosti.............................
D. Finančni uspeh 

Dobiček
Kritje izgube .......................................................................

Skupaj

Direktor Sonja Zabric, 1!^ pravnega odbora Jože Pirih, 1. r.

4,277
25,797

720
829

1,990
195

16

2,214

27,484

Izdaja in tiska časopisno-založni&ko podjetje * Primorski tisk* n i
jeva utica 10, telefon 205 — intarmo 8 — Pottni 1 uredniški odbor OLO Koper, Verdi-

prodal 7 - Odgovorni uradni* Joi. Rop.tar


